
Nye valgspråk 
De fleste lesere vil minnes Thor­
bjørn Jaglands iherdige innsats 
under siste års valgkamp. Så snart 
han åpnet munnen - og det gjor­
de han ofte - preket han om soli­
daritet og «solidaritetsmilgard». 
Ved å forhøye formuesskatten, 
skulle milliarden skaffes til veie. 
Ja, så ihuga drev han sin .forkyn­
neIse at jeg tenkte at det nok ville 
komme et betydelig bidrag fra Jag­
land selv. At jeg kunne være så 
naiv! For hør nå: I skattelisten for 
Lier står Jagland oppført med O i 
formue. Ifølge ligningen for Røy­
ken står stortingspresident Kirsti 
KoJle Grøndahl oppført med kr 0,­
i formue. Den' økonomiske situa­
sjon er like vanskelig for en rekke 
andre kjente Ap-topper. I Oslo 
står blant andre følgende oppført 
med kr 0,- i formue: Thorvald Stol~ 

" tenberg, Jens Stoltenberg, Einar 
:-\'" Førde, Grete Berget, Grete Fare­
~ mo, Bjørn Tore Godal, Gudmund 

Hernes, Johan Jørgen Holst. '" Z Nå i ettertid forstår jeg Jaglands 
~ ~ kamp for «solidaritet». Han er klar 
"\ ~ over at han selv slipper å bidra 

med en øre. Men det kan være 
greit å innkassere noe hos minste­

~~ pensjonister som gjennom slit, for­
"-~ sakeise og sparsomhet har lagt seg 

opp noen kroner til alderdommen. 
Lesning av gamle aviser er ofte 

.. interessant. I Aftenposten 8.2.40 
står det at verneskatt skal innføres 
i Norge. Det brukne geværs menn 
er plutselig blitt forsvarsvenner. 
Aftenposten opplyser at verne­
skatt først skal ilignes ved inntek­
ter på 10 000,-. Ved å sette inn­
tektsgrensen så høyt, ville storpar­
ten av Aps velgermasse slippe å 
bidra med noe. Til sammenligning 
kan jeg nevne at i Sverige ble inn­
tekter på 2000,,, ilignet seks kroner, 
mens en inntekt på 5000,- ble ilig­
net 66 kroner. 
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Et annet eksempel pa SOSlaIlS­
tisk solidaritet finnes i et avsnitt i 
ProtokoJlkomiteens innstilling, O. 
IX-1949 side 43. Her står det: «De 
grupper som ved kgl. res. med 
hjemmel i den provisoriske anord­
ning ble fritatt for militærtjeneste 
innbefattet ikke fagorganisasjo­
nens administrasjon. Dette perso­
neJl ble allikevel stilt på linje med 
regjeringskontorenes personell og 
fritatt for militærtjeneste.» 

I Nordland finnes en egen form 
for praktisering.av solidaritet, den 
såkalte Bodø-modeJl. Den er 
utviklet og praktisert aven dame. 
Damen skal tilhøre fylkesordføre­
rens nærmeste krets. Selv om det 
ikke blir noen sammenslåing av 
Ap og SV med det første, må det jo 
erkjennes at de to partier har flere 
ting felles. Dette med solidaritet 

. og deling av godene synes maktpå­
liggende for begge. Ut fra de 
eksempler vi har sett, synes jeg 
partiene burde kunne samles om 
følgende ordspråk: Vi vil dele dine 
goder! 

Alle lesere vil huske partileder 
Bondeviks forsikring om at han 
ikke. vil godta noen forhøyelse av 
formuesskatten .. Man husker at 
det ikke tok Jagland lang tid for å 
få Bondevik med på «milliarden». 
Sistnevnte begrunnet løftebruddet' 
med at man måtte unngå kaos. Ut . 
fra dette, vil jeg foreslå at KrF vel­
ger som valgspråk foran neste 
valg: Unngå kaos - stem Arbei­
derpartiet! 
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